[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ
«  27  »      04      2011                   г. Енисейск                                       №14-125
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, утвержденное Решением Енисейского городского Совета депутатов  от 06.03.2006  № 14-75
На основании  Закона Красноярского края «Об  оплате труда муниципальных служащих»», руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :
1. Внести изменения в приложение 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих, утвержденное Решением Енисейского городского Совета депутатов «Об оплате труда муниципальных служащих» от 06.03.2006 №14-75 (в ред. от 09.02.2007 №26-166, 26.03.2007 №27-186, 25.07.2007 №33-222, 04.03.2008 №43-291, 05.02.2009 №55-375, 14.04.2010 №2-10, 16.06.2010 №4-39, 09.02.2011 №12-102) изложив его в следующей редакции:
«Денежное содержание муниципальных служащих

	№

п/п
	Наименование

должности
	Категория должности
	Группа

должности
	Оклад

(в руб.)

	1.
	Глава администрации города
	руководитель
	высшая
	5960

	2.
	Заместитель главы администрации города
	руководитель
	высшая
	5283

	3.
	Руководитель структурного подразделения  администрации – руководитель управления
	руководитель
	главная
	4132

	4.
	Руководитель отраслевого (функционального) органа – руководитель управления
	руководитель
	главная
	4132

	5.
	Руководитель контрольно-счетной палаты
	руководитель
	главная
	4132

	6.
	Начальник отдела
	специалист
	главная
	3518

	7.
	Заместитель начальника отдела2
	специалист
	главная
	3348

	8.
	Консультант
	специалист
	ведущая
	3272

	9.
	Контролер-ревизор
	специалист
	ведущая
	3211

	10.
	Главный специалист
	специалист
	старшая
	3211

	11.
	Ведущий специалист
	специалист
	старшая
	2979

	Обеспечивающие специалисты

	12.
	Заведующий отделом – главный бухгалтер
	обеспечивающий специалист
	ведущая
	3518

	13.
	Заместитель главного бухгалтера
	обеспечивающий специалист
	ведущая
	2888

	14.
	Бухгалтер
	обеспечивающий специалист
	старшая
	2703

	15.
	Специалист 1 категории
	обеспечивающий специалист
	младшая
	2519

	16.
	Специалист 2 категории
	обеспечивающий специалист
	младшая
	2059

	17.
	Секретарь руководителя
	обеспечивающий специалист
	младшая
	2059

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.06.2011, но не ранее дня вступления в силу Закона Красноярского края «О внесении изменений в Закон края «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих» и подлежит официальному опубликованию в газете «Енисейск-Плюс».

3. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по бюджету и налоговой политике (Штерн С.В.)
Глава города                                                                                                           И.Н. Антипов
Денежное содержание муниципальных служащих
	№

п/п
	Наименование

должности
	Категория должности
	Группа

должности
	Оклад

(в руб.)
	Оклад (руб.)

с 01.06.2011

	1.
	Глава администрации города
	руководитель
	высшая
	5596
	5960

	2.
	Заместитель главы администрации города
	руководитель
	высшая
	4961
	5283

	3.
	Руководитель структурного подразделения  администрации – руководитель управления
	руководитель
	главная
	3880
	4132

	4.
	Руководитель отраслевого (функционального) органа – руководитель управления
	руководитель
	главная
	3880
	4132

	5.
	Руководитель контрольно-счетной палаты
	руководитель
	главная
	3880
	4132

	6.
	Начальник отдела
	специалист
	главная
	3303
	3518

	7.
	Заместитель начальника отдела
	специалист
	главная
	3144
	3348

	9.
	Консультант
	специалист
	ведущая
	3072
	3272

	12.
	Контролер-ревизор
	специалист
	ведущая
	3015
	3211

	13.
	Главный специалист
	специалист
	старшая
	3015
	2311

	14.
	Ведущий специалист
	специалист
	старшая
	2797
	2979

	Обеспечивающие специалисты

	15.
	Заведующий отделом – главный бухгалтер
	обеспечивающий специалист
	ведущая
	3303
	3518

	16.
	Заместитель главного бухгалтера
	обеспечивающий специалист
	ведущая
	2712
	2888

	17.
	Бухгалтер
	обеспечивающий специалист
	старшая
	2538
	2545

	18.
	Специалист 1 категории
	обеспечивающий специалист
	младшая
	2365
	2519

	19.
	Специалист 2 категории
	обеспечивающий специалист
	младшая
	1933
	2059

	20.
	Секретарь руководителя
	обеспечивающий специалист
	младшая
	1933
	2059

Положение об  оплате труда муниципальных служащих, утвержденное Решением Енисейского городского Совета депутатов от 6.03.06г № 14-75

(в ред. от 9.02.07г № 26-166,  от 26.03.07г № 27-186,  от 25.07.07г № 33-222,

от 4.03.08г № 43-291)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение  устанавливает размеры и условия оплаты труда муниципальных служащих города Енисейска (далее – муниципальные служащие).
1.2. Оплата труда  муниципальных служащих производится в виде в виде денежного содержания.

3. Денежное содержание муниципальных служащих

3.1.  В состав денежного содержания муниципальных служащих  включаются:

а) должностной оклад;

б) ежемесячная надбавка за квалификационный разряд;

в) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;

г) ежемесячная надбавка за выслугу лет;

д) ежемесячное денежное поощрение;

е) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

ж) премии;

з) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

и) материальная помощь.

3.2. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются согласно приложению 2.
3.3. На денежное содержание начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.

4.  Надбавка  за квалификационный разряд

4.1. Размеры ежемесячной надбавки за квалификационный разряд к должностным окладам составляют:

а) за квалификационный разряд 1-го класса  –  35 процентов;

б) за квалификационный разряд 2-го класса  –  33 процента;

в) за квалификационный разряд 3-го класса  –  31 процент.

4.2. Надбавка за квалификационный разряд выплачивается после присвоения муниципальным служащим соответствующего квалификационного разряда в порядке, установленном краевым законодательством.

5.  Надбавка за особые условия муниципальной службы

5.1. Предельные значения размеров ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы составляют (в соответствии с классификацией муниципальных образований края, определенной в статье 2 Закона Красноярского края):

	Группа должности
	Предельные значения размеров ежемесячной надбавки
за особые условия муниципальной службы

 (процентов должностного оклада)

	Высшая
	 90

	Главная и ведущая
	 80

	Старшая и младшая
	 60

6.  Надбавка за выслугу лет

Размеры ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной службе к должностному окладу составляют:

а) при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет – 10 процентов;

б) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 15 процентов;

в) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 20 процентов;

г) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет – 30 процентов.

7.  Денежное поощрение
Размер денежного поощрения (в соответствии с классификацией муниципальных образований края, определенной в соответствии со статьей 2 Закона Красноярского края): по всем группам должностей составляет 2,6 должностного оклада.
8.  Надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
8.1. Размер ежемесячной   процентной надбавки  за  работу  со сведениями, составляющими  государственную тайну, к должностному окладу составляет:

- за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности» - 25 процентов;

- за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно» - 20 процентов;

- за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» - 10 процентов.

8.2. Дополнительно  к ежемесячной процентной надбавке, предусмотренной пунктом 8.1, муниципальным служащим, к должностным обязанностям которых относится обеспечение защиты сведений, составляющих государственную тайну,  устанавливается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж
службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны
в следующих размерах:

при стаже от 1 до 5 лет – 5 процентов к должностному окладу;
при стаже от 5 до 10 лет – 10 процентов к должностному окладу;
при стаже от 10 лет и выше – 15 процентов к должностному окладу.

В стаж службы муниципальных служащих структурных подразделений по защите  государственной  тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов местного самоуправления, органов государственной власти и организаций.

8.3.  Выплата ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда, порядок формирования которого определяется Законом края и настоящим Решением.

9. Премирование муниципальных служащих

9.1.  Размеры премирования муниципальных служащих ограничиваются пределами установленного фонда оплаты труда, порядок  формирования которого определяется Законом Красноярского края.

9.2. Премирование муниципальных служащих осуществляется в соответствии с Положением о премировании, утверждаемым решением Енисейского городского Совета депутатов.

10.  Единовременная выплата при предоставлении
ежегодного оплачиваемого отпуска
Размер единовременной выплаты, осуществляемой 1 раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска,  составляет 3,5 должностного оклада.

11.  Материальная помощь

11.1. Размеры единовременной материальной помощи муниципальным служащим ограничиваются  пределами установленного фонда оплаты труда,  порядок формирования которого определяется Законом Красноярского края.

11.2. В пределах установленного фонда оплаты труда по решению лица, в компетенцию которого входит принятие таких решений, муниципальным служащим может оказываться единовременная материальная помощь в связи с бракосочетанием, рождением ребенка, смертью супруга (супруги)  или близких родственников.

11.3. Оказание единовременной материальной помощи муниципальным    служащим  осуществляется в соответствии с Положением об оказании единовременной  материальной   помощи, утверждаемым решением Енисейского городского Совета депутатов.

12. Индексация размера оплаты труда

Индексация (увеличение) размера оплаты труда муниципальных служащих осуществляется внесением изменений в Закон Красноярского края от 27.12.2005 г. № 17-4356 «О предельных нормативах оплаты труда муниципальных служащих».
14. Переходные положения

14.1. На период до присвоения муниципальному служащему квалификационного разряда размеры денежного поощрения, установленные статьей 7 настоящего Положения, увеличиваются на 0, 25 должностного оклада.

14.2. До принятия закона края, регулирующего вопросы определения стажа муниципальной службы, стаж муниципальной службы исчисляется в соответствии с указом Президента РФ, регулирующим порядок исчисления стажа государственной гражданской службы.

Приложение 2 к Положению об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих города Енисейска

Денежное содержание муниципальных служащих

	№

п/п
	Наименование

должности
	Категория должности
	Группа

должности
	Оклад

(в руб.)

	1.
	Первый заместитель главы города
	руководитель
	высшая
	4798

	2.
	Заместитель главы города
	руководитель
	высшая
	4510

	3.
	Руководитель структурного подразделения  администрации – начальник управления
	руководитель
	главная
	3527

	4.
	Руководитель отраслевого (функционального) органа – начальник управления
	руководитель
	главная
	3527

	5.
	Руководитель контрольно-счетной палаты
	руководитель
	главная
	3527

	6.
	Начальник отдела
	специалист
	главная
	3003

	7.
	Консультант-юрист
	специалист
	ведущая
	2858

	8.
	Консультант
	специалист
	ведущая
	2793

	9.
	Помощник председателя городского Совета
	помощник
	ведущая
	2741

	10.
	Контролер-ревизор
	специалист
	ведущая
	2741

	11.
	Главный специалист
	специалист
	старшая
	2741

	12.
	Ведущий специалист
	специалист
	старшая
	2543

	Обеспечивающие специалисты

	13.
	Заведующий отделом – главный бухгалтер
	обеспечивающий специалист
	ведущая
	3003

	14.
	Заместитель главного бухгалтера
	обеспечивающий специалист
	ведущая
	2465

	15.
	Бухгалтер
	обеспечивающий специалист
	старшая
	2307

	16.
	Специалист 1 категории
	обеспечивающий специалист
	младшая
	2150

	17.
	Специалист 2 категории
	обеспечивающий специалист
	младшая
	1757

	18.
	Секретарь руководителя
	обеспечивающий специалист
	младшая
	1757